МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА АСТРАХАНИ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»

( МБОУ Г Астрахани « СОШ № 35»)

ПРИКАЗ

 От 13.05.2024г                                                                                                          №142/4

О возложении ответственности за перевозку

детей в   летнем оздоровительном лагере с

дневным пребыванием детей на базе  МБОУ

г Астрахани  « СОШ № 35».

  В соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Городской

округ город Астрахань» «Развитие системы образования муниципального образования

«Городской округ город Астрахань», утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Город Астрахань» от 19.12.2019г № 466, с изменениями,

внесенными постановлением администрации муниципального образования «Городской

округ город Астрахань» от 02.02.2024г № 24, информационного письма управления

образования администрации МО « Город Астрахань» № 30-08-01-381 от 14.02.2024г, ,

Постановления Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. N 1527"Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами", приказа № 124/ 3 от 09.04.2024г «Об

открытии летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

г Астрахани « СОШ № 35» в период летних каникул   в 2023-2024 учебном году»  , в целях

обеспечения единых подходов при оформлении документов на выездные мероприятия,

запланированные на июнь 2024 года для воспитанников летнего оздоровительного лагеря

на базе МБОУ г Астрахани «СОШ № 35»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за перевозку детей автобусами в летнем оздоровительном

лагере на базе МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» начальника лагеря  Савчук С.В.

2. Ответственной Савчук С.В. осуществлять перевозки обучающихся во время летнего

оздоровительного лагеря на базе МБОУ г Астрахани « СОШ № 35»,в соответствии  с

Постановление Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. N 1527"Об утверждении

Правил организованной перевозки группы детей автобусами" и межведомственный

приказа от декабря 2017года «Об организации перевозок групп детей автобусами к

месту проведения спортивных , оздоровительных, культурно – массовых мероприятий

на территории Астраханской области и обратно»;

3. Возложить на начальника лагеря Савчук С.В.. следующие должностные обязанности:

• информировать ГИБДД по  Астраханской области о планируемых выездных

мероприятиях за 3 дня до поездки;

• отправлять в ГИБДД по Астраханской области за два дня до поездки утвержденные

списки обучающихся по установленной форме и копию приказа об организации

выездного мероприятия;

• за 3 дня до поездки заключать договор фрахтования с ИП о планируемой поездке,

оформить наряд –выезд;

• за 2 дня до поездки информировать родителей обучающихся о планируемом выездном

мероприятии , оформить письменные согласия родителей на перевозку, списки

размещения обучающихся в автобусе, маршрутную карту движения автобуса;

• за 1 день до поездки провести инструктаж с сопровождающими и обучающимися;

• в день поездки   осуществлять погрузку детей в автобусы  с площадки

, зафиксированной в Паспорте дорожной безопасности МБОУ г Астрахани « СОШ №

35»и в соответствии с картой размещения детей в автобусе, проконтролировать все ли

дети пристегнуты ремнями безопасности.

• после окончания поездки информировать директора образовательного учреждения.

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время перевозки обучающихся в период

летнего оздоровительного лагеря возложить на воспитателей : Милееву А.И., Сущеву

Е.М., Козьмину М.А., Алданазарову К.Н., Чалову А.Н. Чернышову А.И., Плискину В.С..

учителя физкультуры Оленчикову Л.И.

5. Ответственным:

• ежедневно проводить инструктаж по правилам дорожного движения;

• в день поездки проводить беседы о правилах поведения при перевозки автобусами и

инструктаж по ТБ;

• отрабатывать навыки правильного поведения при проведении отрядных часов

6. За все нарушения при оформлении документов по организованной перевозке

обучающихся во время летнего оздоровительного лагеря на базе МБОУ г Астрахани «

СОШ № 35» несет ответственность начальник лагеря Савчук С.В.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                         С.Ю. Таркова

 С приказом ознакомлены:

Исполнитель :  С.В. Савчук
Тел. 898648887065
 Эл.почта school—35 @yandex.ru